РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ  РАЙОН

ОСКОЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОСКОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11.02.2019 № 3/176

с. Осколково
О преобразовании муниципального образования «Осколковское  сельское поселение» Мглинского  района Брянской области

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Осколковское сельское поселение», рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования   «Осколковское сельское поселение» Мглинского района Брянской области, Осколковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование  муниципального образования «Осколковское сельское поселение» и муниципальных образований  «Ветлевское сельское поселение», «Новоромановское сельское поселение» и «Вельжичское сельское поселение» Мглинского района Брянской области путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом  сельского поселения – муниципальное образование «Ветлевское сельское поселение» Мглинского района Брянской области, с административным центром в д. Ветлевка.

2. Рекомендовать Ветлевскому сельскому Совету народных депутатов обратиться в  Мглинский районный Совет народных депутатов с просьбой (ходатайством)  о внесении в Брянскую областную Думу в порядке законодательной инициативы проекта закона Брянской области  «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Мглинского муниципального района Брянской области и внесении изменений в отдельные законы Брянской области».

3.  Направить настоящее решение в Ветлевский сельский Совет народных депутатов и Мглинский районный Совет народных депутатов.
4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Осколковского

сельского поселения                                                А.В.Милица